

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
8 zł

Nr 25

Warszawa 27 marca 1947 r

Rok III

Pitkarze zaczynają sezon

Trzy dni wojny nerwów przed spotkaniem bokserów Mecz Polska-Szwecja przełożony na piątek



Reprezentant Szwecji w wadze piórkowej — Jan Puhmp będzie przeciwnikiem Woźniakiewicza.



Reprezentant Szwecji w wadze lekkiej — Conny Blom, będzie przeciwnikiem de biutanta w naszej reprezentacji — Gorączniaka.

2:3 Warta wróciła z Węgier

Poznań 26.3.47. Dziś powróciła do Poznania drużyna męska koszykarskiej Warty, która była na tournée na Węgrzech. Zespół poznański był osłabiony brakiem Szymury. Z pięciu rozegranych spotkań Polacy wygrali 2. Pierwsze spotkanie odbyło się w Budapeszcie z Ka - SE Budapest. Węgry wygrali 45:30 (24:10). W drugim — Warta zmierzyła się z nieoficjalną reprezentacją Budapesztu, występującą pod nazwą Budapest Sportclub i uległa 39:36 (18:19). Trzeci mecz, z Vasas w Dęsgyori, zakończył się sukcesem Warty 35:23 (17:13). Czwarty wygrali znów Węgry, bowiem reprezentacja Szekesfehervar wygrała 34:33 (11:21). Polacy w tym meczu byli b. zmęczeni uciążliwą podróżą.

Ostatni mecz wygrali poznańscy w Bors z Vasas 45:43 (35:35) — ale dopiero po dogrywce.

LEKKOATLECI „SKRY”

30 bm o godz. 10.30 rano odbędzie się Walne Zebranie Sekcji Lekkoatletycznej, w lokalu Klubu ul. Mokotowska 3.

CONAJMNIEJ od miesiąca znamy termin spotkania Polska — Szwecja. Od dobrych czterech dni byliśmy pewni, że żadna siła nie zmieni już ustalonego programu i w czwartek, 27 marca, Łódź, w „osobie” trzech tysięcy szczęśliwców, którym uda się przedrzeć do hali Wima, emocjonować się będzie polsko-szwedzką walką na pięści.

Gdy jeszcze pewnego dnia nadszedł ze Sztokholmu telegram, akceptujący wszystko i wszystkich, nie mieliśmy już żadnych obaw, by...

A tymczasem...

Środa:

Stare przysłowie o strzelającym człowieku i Panu Bogu, który nosi kulę, sprawdziło się raz jeszcze i to na skórze bogobojnego Polskiego Związku Bokserskiego.

W sobotę wieczorem powitaliśmy w redakcji naszej pierwszych przedstawicieli szwedzkiego pięściarstwa.

Redaktor Ginman i sędziownik Karlsson byli niejako gwarantami przyjazdu całej reszty ekipy, która zlecieć miała do Warszawy we wtorek.

★

WOLNY poniedziałek wykorzystał WOZB, by przyjąć gości i przy szklance „kwasu i sodowej wody” omówić możliwość meczu między miastowego Warszawa — Sztokholm 1-go czerwca na otwartym stadionie. Bezalkoholowe napoje przyczyniły się znakomicie do przyspieszenia partraktacji, to też gospodarze i goście rozeszli się w najlepszych humorach ze świadomością, że godnie przyczynili się do zapamiętania serdecznych węzłów między zaprzyjaźnionymi narodami.

Wieczorem, gdy gotowano się zakończyć pracowity dzień, pojawiła się na horyzoncie pierwsza niepokojąca chmurka.

— Czy wiecie, panowie — zwiastowała z niewinną miną, wszystko wiedząca sekretarka wszechmocnego PZB, że Szwedzi najprawdopodobniej nie przyjadą we wtorek, gdyż...

Okazało się, że samolot Lotu, który miał wylecieć z Warszawy w poniedziałek i wrócić ze Szwedami we wtorek, nie opuścił Okęcia, zaniepokojony złą pogodą, jaka rozparła się nad półwyspem Skandynawskim.

Nie byliśmy co prawda zachwyceni nieoczekiwaną zmianą programu, ale nikt nie brał jej jeszcze tragicznie.

— Wielkie rzeczy, nie przyjadą we wtorek, to napewno zjawią się w środę, mecz i tak w czwartek. We wtorek zniknie z nad Szwecji mgławica i nie nie powstrzyma naszych stalowych ptaków.

★

WE wtorek mgławica otulająca występowała szwedzkie wprawdzie się roziała, natomiast nie udało się rozwiązać innych trudności, wstrzymujących chętnych lotników Lotu od wycieczki na Północ. Dowiedzieliśmy się o tym popołudniu i to nie bardzo na sto procent.

Szwedzki nasz kolega, red. Ginman, zaczął się co prawda niepokoić, ale był optymistą. Przy kolacji z wiceprezesem ZPN, inż. Przeworskim, zapewniał, że chłopcy jego napewno jutro zlecą, pojadą do Łodzi i w czwartek staną na ringu. Optymizm miał źródło swe i w tym, że do sprawy wchodziła się podobno szwedzka linia Aba. Wedle wersji miała ona na lotnisku sztokholmskim cztery wolne „pojazdy”, które w każdej chwili mogła skierować do Polski.

Gdy po kolacji wpadliśmy na chwile do kawiarni Polonia, gdzie urzędował już Karlsson z przedstawicielem PZB i reprezentantem szwedzkiej linii lotniczej.



Najbliższy z ósenki szwedzkiej, muchy, Tige Perisson, zmierzy się z Bazarńikiem.

czel, sekretarka poznańska zmroziła nas strój meldunkiem, iż szwedzka linia nie dała obowiązującej odpowiedzi i nie ma pewności przyjazdu ekipy szwedzkiej, choćby w... środę.

Wobec braku połączeń telefonicznych z Sztokholmem nie pozostawało nic innego, jak zdać się na telegraf, przyczym

Pani z Poznania zapewniała nas, że w ciągu dwu godzin zaalarmuje on szwedzkie władze bokserskie, które mają gwarancję opłaty przez PZB wszystkich



Młoda „muchy” Bazarńik ma szansę uwalczenia dla naszych barw pierwszych dwu punktów.

wydatków, poruszają niebo i ziemię, by zlecieć na środę do Warszawy. Co — rwała po doświadczeniach z dwu poprzednich dni nastroiliśmy się na sceptycyzm i smutnie myśleliśmy o konieczności zmiany dyspozycji, gdy chodzi o „Przebieg”, który miał nukać się wyjątkowo w piątek z reportażem i omówie-

nium spotkania łódzkiego z perspektywą wszystkich czterech stron świata. Sceptycyzm nasz okazał się słuszny. Jak wyglądała bowiem sytuacja w środę, o tym piszemy (m):

★

SITUACJA na froncie polsko-szwedzkim pogarsza się coraz bardziej. Pogoda ładna, ale samolot warszawski nie wystartował rano do Sztokholmu. Przed „Polonią” stoi autobus PKS z napisem Warszawa — Łódź „Wóz służbowy”. Wyczuje on tak już od poniedziałku. Szofer drzemie obok.

Godz. 12-ta Samolot polski nie wystartował, natomiast rozeszły się pogłoski, iż Szwedzi lecą specjalnym samolotem szwedzkim.

Godz. 12.10 Pogłoska ta zostaje zdemontowana przez przedstawiciela szwedzkiej linii lotniczych.

W miejsc m biurze LOT-u ciągle dzwiczę telefon i pada już szablonowe pytanie „Czy przyjechali Szwedzi?”. LOT nie odpowiada. Komunikacja telefoniczna z Okęciem przerwana.

Godz 13 ta. Przed „Polonią” zbierają się delegaci LOZB, delegat PZB i władze WOZB. Przychodzi również red. Ginman. Atmosfera zdenerwowania coraz bardziej wzrasta. Bodaj najwięcej denerwuje się red. Ginman. Zupełnie nie może zrozumieć, że polski samolot nie wyleciał w porę.

— Czy to jest możliwe, aby w Polsce nie było licencjonowanych lotników? Przecież Polska ma takich sławnych pilotów. To oni przyczynili się do wygrania „B.twy o Anglię...”

Nie znajdujemy odpowiedzi... Red Ginman odsyła Karlssona z powrotem do Bristolu.

— Kładź się do łóżka i nie denerwuj się. Dż się nie będziesz jadł obiadu.

A potem dodaje: — Jest niemożliwe, abyśmy walczyli w czwartek. Mecz musi być przełożony na piątek. Moi chłopcy muszą odpocząć.

Jeden z delegatów łódzkich, który notabene zapłacił za nocleg w hotelu Bristol 1600 zł, postanawia zabrać autobus i powracać do Łodzi.

Godz. 14-ta. Z lotniska powraca sekretarz PZB.

— Odleciał! Odleciał!!! — Kto odleciał?... — A no nasz polski samolot narazie wystartował do Sztokholmu o godz. 13.20.

— Ale czy pani napewno widziała, wszyscy dopytują się z niedowierzaniem.

— Napewno, widziałam na własne oczy!

Wszyscy oddychają z ulgą. Jest więc nadzieja, że Szwedzi w czwartek będą w Warszawie lśnić również projekt, aby z goście lotniska w Warszawie wylecieli zaraz specjalnym samolotem do Łodzi (sprawa ta nie została jeszcze definitywnie załatwiona).

— A to pech, mówi nam red. Reksza z Po'skiego Rad'a. Dołożyłem wszelkich starań, a proszę mi wierzyć, że to nie było łatwe, żeby zorganizować pierwszą bezpośrednią transmisję z całego meczu. I gdy wrzście wywalczyłem transmisję — trzeba ją odwoływać. Mamy jednak nadzieję, że nie stanie na przeszkodzie, aby transmisja została przełożona na piątek. (g).



Szymura narzuca o powrotnym spotkaniu z Bengssonem, chcąc zmasać swój jedyną w długiej karierze dyskwalifikację. Los jednak chciał inaczej i walczy już z... przeciwnikiem.



Grzywocz skrzyżuje ręka i z najlepszym bokserem szwedzkim Ahlinem, nie stoi jednak na straconej pozycji.

Anglicy kapitulują mecz w Polsce

JAK donosiliśmy, na podstawie wywiadów „Daily Telegraph”, Angielski Związek wyznaczył miejsce spotkania Polska — Anglia o puchar Davisa w Scarborough. Po kilku dniach jednak Daily Telegraph wycofał się ze swego stanowiska i stwierdził, iż spotkanie odbędzie się w Polsce.

I Tłoczyński

Start w Cromer

W Cromer rozpoczął się pierwszy angielski turniej tenisowy, który rozpoczął sezon. W turnieju bierze udział Australijski Harper i wiele b. dobrych rakiet angielskich.

W pierwszej rundzie Tłoczyński wygrał z Readwinem 6:0 6:0, a Czarniecki został pobity przez Waltona 1:6, 1:6.

W drugim dniu Tłoczyński wygrał z Leylanda - Sterterem 6:0 6:1 i będzie grał ze zwycięzcą spotkania Oliff - Hamburg Oliff gra pod pseudonimem „Bingley”.

W grze mieszanej Gannon, Tłoczyński pokonali parę Sterte, Carter 6:3, 6:0.

Mleko w bańkach kwaśnieje w oczekiwaniu na Szwedów

ŁÓDŹ, 26.3 (Tel. wł.). Od trzech dni na gmachu „Grand Hotelu” powiewają już flagi szwedzkie. A Szwedów, jak nie, tak nie ma...

Łódź denerwuje się coraz bardziej. Główną kwatery stała się restauracja „Halka”, gdzie jadają bokserzy polscy, którzy już są w komplecie w Łodzi. Restauracja ta otrzymała dzięki wiceprezydentowi Duniakowi specjalne przydziały żywnościowe, aby godnie przyjąć Szwedów. Tak więc stoją już od dwu dni bańki z mlekiem (przemysł Szwedów), a mleko... kwaśnieje w oczekiwaniu na gości.

Czarna giełda szaleje. Dziś notowano bilety po 2000 złotych! Rozmawiamy z naszymi reprezentantami. Oto „stary” zasłużony nasz pięściarz Woźniakiewicz.

— Wierzę w zwycięstwo Bazarńika — mówi. Co do Grzywocza to nie jestem pewien. Gorączniak jest dla mnie niewiadomą. Olejnik i Kolczyński muszą wygrać. O zwycięstwie Szymury „Moryc” wyraża się już nieco niechętnie, ale też w nie wierz. Niemniej wątpi w sukces Klimeckiego.

— Co do mnie — kończy — to czuję się tak dobrze, jakbym w tej chwili walczył w naszej reprezentacji przedwojennej.

Gorączniak ma już 28 lat i nie jest wcale nowicjuszem. Jest uczniem Majchrzyckiego, który trenował go w Sokole. Teraz należy do KKS. Przed meczem nie lubi wygłaszać żadnych przewidywań.

Stasiak uważa, że stała mu się krzywda, bowiem pominięto go w obu

reprezentacjach (krzywdę tę naprawiono — przyp. red).

— Gorączniak, to inteligentny zawodnik — twierdzi Szymura — i napewno nie będzie gorszy od Sowińskiego. Co do Klimeckiego, to jest on lepszym technikiem od Sundina i jeśli nie da się mocno tralić — wygra. Co do mojej osoby — to wolałbym się spotkać z Bengssonem, z którym mam porachunki. Rozegram z nim jednak mecz drogą „korespondencyjną”, to znaczy, każdy mój c'os we Friedella będzie skierowany pod adresem Bengssona.

W środę wieczorem, gdy bokserzy polscy otrzymali wiadomość, iż mecz został o jedę dzień odłożony, udali się na trening do YMCA

W. K.

Skład Polski Północnej zmieniony

POZNAŃ, 26.3 (Tel. wł.). W związku z chorobą Niewadziła, kapitan PZB zmienił skład drużyny reprezentacyjnej na mecz ze Szwedami w Gdańsku. Mianowicie w wadze ciężkiej zamiast Niewadziła będzie walczył Szymura, a w półciężkiej nowy talent z Wejherowa — mistrz okręgu Bork. Jest to b. dobrze zapowiadający się zawodnik o silnych ciosach z obu rąk.

W wadze muszej Sowińskiego zastąpi Stasiak.

Nowiny poznańskie

Ostatni swój mecz treningowy przed olimpiadą...

Jak się dowiadujemy mecz pięściarski o drużynowe mistrzostwo Polski...

Tegoroczny sezon lekkoatletyczny Poznania rozpocznie się w dniu 3-go maja...

Wykorzystując wolny termin 30 marca br. POZB zakontraktował...

Po fuzji poznańskiego KKS-u z poznańską Pogonią nastąpiła dalsza fuzja...

SKRA - OMTUR OKĘCIE
W niedzielę dnia 30 bm o godz. 15-ej odbędzie się towarzyskie zawody...

Kto gra z kim?

Term rozpzywek o mistrzostwo kl A WOZPN przedstawia się następująco:
9.4 Bzura - Pogon (w Chodakowie) i Spo-em - Syrena...

WARSZAWSKA KLASA B
24 drużyny piłkarskie, grające o mistrzostwo klasy B...

Grupa I: O'wocki KS, Pancerni, Kolo, Sparta...

Łódzki Z Z K wygrywa w Jeleniej Górze

JELEŃSKA GÓRA. W niedzielę 16 bm odbyły się tu towarzyskie zawody w piłce nożnej...

Don Kichot, Frankenstein i Człowiek Guma

Turniej omturów przez dziurkę od klucza

WIDOWNIA częstochowska zżyła się bardzo szybko z uczestnikami turnieju...

KACZMAREK z Silesii rybnickiej, mistrz wagi ciężkiej...

SALTO MORTALE
SAS reprezentant Piły w wadze średniej, odznaczający się świetną budową...

SZAŁ SZCZĘŚCIA
NAJHAŁASLIWSZA parą była grupa ze Szczecina...

DRESZCZ EMOCJI
ORAZU pierwszego wieczoru przeżyła widowiska sensację...

oczywiście nie był to Franek Szymura, lecz noszący to samo nazwisko zawodnik z Silesii Rybnik.

DROGO OPLACONE ZWYCIĘSTWO
PIĘŚCIARZE miejscowej Skry wypadli słabo...

PECH
PECHA miał Zak z Rzeszowa: po odniesieniu pięknego zwycięstwa nad b. dobrym Kwasińskim...

POPULARNOŚĆ
NAJBARDZIEJ popularnym zawodnikiem turnieju był Baranowski II z Grudziądza...

Przykładowa praca w Krakowie KOZPN dba o wyszkolenie i porządek

Krakowska klasa A rozpoczyna spóźnione z powodu śniegu rozgrywkę o mistrzostwo...

Drużyny A-klasowe podzielono na trzy grupy:
I grupa - TS Tarnovia, TS Wisła...

II grupa - RKS Chetmek (Chrzanów), KS Garbarnia...

III grupa - RKS Chetmek (Chrzanów), KS Garbarnia...

Wszystkich trzech grupach zapowiada się nadzwyczaj interesująca walka...

KLASA C:
liczy narazie 5 grup po sześć drużyn.

IV Gluchoniemi, MKS, TUR (Grodziszewo), Lotowiec...

V. Mewa, Ulrychowanka, TUR (Bielany), TUR (Czerniaków)...

Początek rozgrywek mistrzowskich w klasie B ustalono na 9 kwietnia.

DESZCZ NOKAUTÓW
CZĘSTOCHOWA dzięki Ogólnopolskiemu Turniejowi Boksersów OMTUR otrzymała...

MARUDERY
W PRZERWIE rozgrywek pierwszych 2-eh wieczorów zawodnicy...

Ale ruchliwi działacze krakowscy na tym nie poprzestają. W ub roku przydzielono...

W dniu 1 maja przewidziane jest spotkanie repr Krakowa z repr. Łowicza...

Polski Związek Tenisowy komunikuje, że na krytej hali w Gliwicach...

2 obozy treningowe

Obóz ma stanowić przygotowanie i zaprawę przed zbliżającym się sezonem...

W stadium organizacji pozostaje również drugi obóz tenisowy na krytej hali...

Ksawery Tłoczyński u lekarza

Jadwiga Jędrzejowska przebywała w dniu 26 bm w Warszawie...

WSZYSCY NA STARTI
ZWM Zryw organizuje w dniu 30.3 br. Pierwszy wiosenny bieg...

Zgłoszenia na 2. godz. przed startem i w sekretariacie klubu Zryw...

BYLI ZWYCIĘSTWA, BYLI I PORAZKI...
W ub. sezonie PKS poza zdobyciem mistrzostwa klasy A...

Burza w szklance wody

Obrazy motocyklistów kończą się zgodą

W UBIEBŁY poniedziałek zakończył się pierwszy powojenny ogólnopolski sejmik...

Uroczystość zapoczątkowała Msza św. w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej...

Ogólne zainteresowanie wzbudził pierwszy polski motocykl Sokół 125, wykonany całkowicie w kraju...

W drugim dniu odbyło się Roczne Walne zebranie sprawozdawcze.

tego zarządu była dość ostra, ale rzeczowa. Z chwilą udzielenia absolutorium...

Na wniosek Śląska mgr Docha mianowany został członkiem honorowym P.Z.M.

Nowe władze związku ukonstytuowały się następująco: prezes mgr Docha J. (Leg.)...

Według otrzymanych wiadomości władze państwowe...

Głos ma - Lublin

Mistrzostwa trójek męskich przyniosły pierwsze miejsce trójce AZS-u w składzie...

Startowało 9 zespołów żeńskich i 21 męskich.

Trener Pachla Od 11 bm przebywa w Lublinie...

Młode pokolenie sędziów Lublin sądził 50 nowych sędziów...

Startowało 9 zespołów żeńskich i 21 męskich.

Pełnomocnikiem Związku Rob. Stow. Sport na Okręg lubelski...

Puchniarski, Garbarski, Gozdecki i Koszykarze lubelscy...

Pięściarz w ciężkiej Listak (Lublińska) jest lekkoatletą...

Najlepszy sprinter lubelski Tadeusz Paszczołowski...

Sportowcy lubelscy zebrałi na proteście dla boksera...

Bukiet, mistrz Lublina w tenisie stołowym...

NOTATNIK PIŁKARZA STOLICY
Nowy zarząd KS. KWM Zrym-Mokotów...

Belgia przegrała z Francją w katarskim meczu...

Kłeska Belgów w boksie

Belgia przegrała z Francją w katarskim meczu...

